
Act 827 of the 1987 Regular Session 
 
     Act 827                                                         HB1984 
 
       "AN ACT CLARIFYING THE EFFECT OF TAXES LEVIED PURSUANT TO ACT 
       991 OF 1981, OR ACT 26 OF THE FIRST EXTRAORDINARY SESSION OF 
       1981; AND FOR OTHER PURPOSES." 
 
BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF ARKANSAS: 
 
     SECTION 1.  In all counties which have, prior to the effective date of 
this Act, adopted a local sales tax under the provisions of Act 991 of 1981, 
or Act 26 of the First Extraordinary Session of 1981, there is also hereby 
levied a local compensating use tax.  In those counties which have previously 
adopted a local sales tax under the provisions of Act 991 of 1981, the local 
compensating use tax levied herein shall in all respects be administered and 
enforced in accordance with the provisions of Act 991 of 1981.  In those coun- 
ties which have previously adopted a local sales tax pursuant to Act 26 of the 
First Extraordinary Session of 1981, the local compensating use tax levied 
herein shall in all respects be administered and enforced in accordance with 
the provisions of Act 26 of the First Extraordinary Session of 1981. 
 
     SECTION 2.  All laws and parts of laws in conflict with this Act are 
hereby repealed. 
 
     SECTION 3.  EMERGENCY.  It is hereby found and determined by the General 
Assembly that counties and municipalities are faced with a serious economic 
situation and the effect of taxes levied pursuant to Act 991 of 1981, and Act 
26 of the First Extraordinary Session of 1981, is in need of clarification. 
Therefore, an emergency is hereby declared to exist and this Act being 
necessary for the preservation of the public peace, health and safety shall be 
in full force and effect from and after its passage and approval. 
 
 
 
          APPROVED:  April 8, 1987 
 
                                       _____________ 
 
 
 


